ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЛЬЯНОВСКГОСЭКСПЕРТИЗА»

(ОАУ «Ульяновскгосэкспертиза»)

П Р И К А З

17.01.2020г. № 4-РЛ
Экз.№

г. Ульяновск

Об утверждении коэффициента на 2020 год, отражающего
инфляционные процессы по сравнению с 01.01.2001, применяемого для
определения размера платы за проведение государственной экспертизы

На основании индексов потребительских цен, опубликованных
Федеральной службой государственной статистики

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 17 января 2020 года коэффициент, отражающий
инфляционные процессы по сравнению с 01.01.2001г. (Ki),
применяемый для определения размера платы за проведение
государственной экспертизы на 2020 год в размере 5,45.

2. Утвердить прилагаемый расчет коэффициента.
3. Управлению ценообразования и проведения проверки сметной

стоимости объектов капитального строительства производить
расчет стоимости государственной экспертизы проектной
документации и (или) государственной экспертизы результатов
инженерных изысканий с учетом установленного коэффициента.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Приложение
к приказу №____от 17.01.2020г.
ОАУ «Ульяновскгосэкспертиза»

Расчет коэффициента на 2020 год,
отражающего инфляционные процессы по сравнению с 01 января 2001 года, рассчитанный на основании индексов

потребительских цен, публикуемых Федеральной службой государственной статистики, применяемый для определения
размера платы за проведение экспертизы

Календарный
год

Январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Годовой
индекс
(среднее
значение)

Размер
индекса
относительно
01.01.2001

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
2000 1,023 1,010 1,006 1,009 1,018 1,026 1,018 1,010 1,013 1,021 1,015 1,016 1,2013 1,00
2001 1,028 1,023 1,019 1,018 1,018 1,016 1,005 1,000 1,006 1,011 1,014 1,016 1,1882 1,19
2002 1,031 1,012 1,011 1,012 1,017 1,005 1,007 1,001 1,004 1,011 1,016 1,015 1,1512 1,37
2003 1,024 1,016 1,011 1,010 1,008 1,008 1,007 0,996 1,003 1,010 1,010 1,011 1,1199 1,53
2004 1,018 1,010 1,008 1,010 1,007 1,008 1,009 1,004 1,004 1,011 1,011 1,011 1,1167 1,71
2005 1,026 1,012 1,013 1,011 1,008 1,006 1,005 0,999 1,003 1,006 1,007 1,008 1,1088 1,90
2006 1,024 1,017 1,008 1,004 1,005 1,003 1,007 1,002 1,001 1,003 1,006 1,008 1,0914 2,07
2007 1,017 1,011 1,006 1,006 1,006 1,010 1,009 1,001 1,008 1,016 1,012 1,011 1,1189 2,32
2008 1,023 1,012 1,012 1,014 1,014 1,010 1,005 1,004 1,008 1,009 1,008 1,007 1,1334 2,63
2009 1,024 1,017 1,013 1,007 1,006 1,006 1,006 1,000 1,000 1,000 1,003 1,004 1,0892 2,86
2010 1,016 1,009 1,006 1,003 1,005 1,004 1,004 1,006 1,008 1,005 1,008 1,011 1,0883 3,11
2011 1,024 1,008 1,006 1,004 1,005 1,002 1,000 0,998 1,000 1,005 1,004 1,004 1,0614 3,30
2012 1,005 1,004 1,006 1,003 1,005 1,009 1,012 1,001 1,006 1,005 1,003 1,005 1,0659 3,52
2013 1,010 1,006 1,003 1,005 1,007 1,004 1,008 1,001 1,002 1,006 1,006 1,005 1,0648 3,73
2014 1,006 1,007 1,010 1,009 1,009 1,006 1,005 1,002 1,007 1,008 1,013 1,026 1,1133 4,15
2015 1,039 1,022 1,012 1,005 1,004 1,002 1,008 1,004 1,006 1,007 1,008 1,008 1,1318 4,70
2016 1,010 1,006 1,005 1,004 1,004 1,004 1,005 1,000 1,002 1,004 1,004 1,004 1,0532 4,95
2017 1,006 1,002 1,001 1,003 1,004 1,006 1,001 0,995 0,999 1,002 1,002 1,004 1,0252 5,07
2018 1,002 1,002 1,003 1,004 1,004 1,005 1,003 1,000 1,002 1,004 1,005 1,008 1,0428 5,29
2019 1,010 1,004 1,003 1,003 1,003 1,000 1,002 0,998 0,998 1,001 1,003 1,004 1,0239 5,45